dinamismo en los procesos de notificación y cumplimiento de la normativa en la materia; 

Que, la Dirección General de Compras en su Informe solicita la ampliación de la 

Orden de Compra N° 953/2020, referente a “CITACIONES A COMPARECER CON ACUSE DE 

RECIBO”, por la suma total de PESOS DOCE MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL CIENTO 

TREINTA Y CINCO, CON DIECISÉIS CENTAVOS ($ 12.414.135,16), correspondiente a la firma BLUE 

MAIL S.A.  C.U.I.T .N° 30-70296910-3 -, Proveedor Municipal N° 5496; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a la Dirección General de Compras a ampliar la Orden de Compra N° 

953/2020,  por la suma total de PESOS DOCE MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL CIENTO 

TREINTA Y CINCO, CON DIECISÉIS CENTAVOS ($ 12.414.135,16), correspondiente a la firma BLUE 

MAIL S.A. - C.U.I.T. N° 30-70296910-3 -, Proveedor Municipal N° 5496, según las características 

determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-302-83/2022 referente a “CITACIONES A 

COMPARECER CON ACUSE DE RECIBO”.